
ZARZĄDZENIE NR 165/2020 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie organizacji i zasad działania systemu wykrywania i alarmowania na terenie gminy Żnin 

Na podstawie art. 17 ust.6 i ust.7 oraz art. 138 ust.3 ustawy  z dnia  21 listopada   1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541, z późn. zm.1), art. 7 ust.1, 
pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 19 ust.2,pkt.1 
oraz art. 21 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 1398, z późn. 
zm.2), § 3 pkt.6  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, 
poz. 850) oraz §4 pkt.1, lit.d, §5 i § 6 ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie 
systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 96),§2 ust.2 pkt. 3 Zarządzenia nr 154/2019 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
5 lipca 2019 r. w sprawie organizacji i zasad działania systemu wykrywania i alarmowania na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego, zarządzenia nr.  40/2019 Starosty Żnińskiego z dnia 19 listopada 2019 r. 
w sprawie organizowania systemu wykrywania i alarmowania na terenie powiatu żnińskiego 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się na obszarze gminy Żnin system wykrywania i alarmowania zwany dalej ,,SWA”, który 
obejmuje jednostki organizacyjne systemu wykrywania i alarmowania oraz jednostki organizacyjne wchodzące   
w skład systemu  wczesnego   ostrzegania   i  alarmowania,  zwane dalej ,, SWO” 

§ 2. Ustala się ,, Zasady organizacji i funkcjonowania SWA na terenie gminy Żnin" stanowiące załącznik nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. SWA wchodzi w skład Krajowego Systemu Wykrywania Skażeń i Alarmowania. 

§ 4. SWA uruchamia się  i rozwija w przypadku wprowadzenia jednego ze stanów nadzwyczajnych, tj. 
stanu wyjątkowego, stanu wojennego albo stanu klęski żywiołowej. Może być także uruchomiony  w celu 
przeprowadzenia ćwiczeń  i  treningów.                  

§ 5.  SWA organizuje Burmistrz Żnina – Szef Obrony Cywilnej Gminy  na potrzeby realizacji zadań 
związanych z informowaniem, ostrzeganiem oraz alarmowaniem ludności w sytuacji zagrożenia występującego 
na terenie gminy. 

§ 6. W skład SWA wchodzą także podmioty tworzące  system wczesnego ostrzegania, wymienione 
w zarządzeniu nr 166 z dnia 31 sierpnia  2020 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania 
o zagrożeniach na terenie gminy Żnin. 

§ 7. Wykaz jednostek organizacyjnych SWA w gminie Żnin określa załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 8. Jednostki wchodzące w skład SWA są  obowiązane do wzajemnej wymiany informacji uzyskanych 
w toku własnej działalności, a mających bezpośredni lub pośredni związek z występowaniem zagrożeń dla 
ludności, mienia i środowiska, ich prognozowaniem, wykrywaniem oraz alarmowaniem i ostrzeganiem 
ludności. 

§ 9. Organizację wewnętrzną Drużyny Wykrywania i Alarmowania wchodzącej w skład Systemu 
Wykrywania i Alarmowania określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 10. Nadzór  nad funkcjonowaniem SWA na terenie gminy Żnin  sprawuje Burmistrz Żnina poprzez 
Gminne Centrum Bezpieczeństwa we współpracy z Gminnym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. 

§ 11. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Żnin. 

§ 12. Traci moc  zarządzenie nr. 55/2013 Burmistrza Żnina  z dnia 18 kwietnia 2013 r. w sprawie 
organizacji systemu wczesnego ostrzegania i alarmowania. 

Id: 71172681-AB80-41E9-91CD-52523037C7C6. Podpisany Strona 1



§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

Id: 71172681-AB80-41E9-91CD-52523037C7C6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dotychczasowa organizacja systemu wykrywania i alarmowania wymaga dokonania niezbędnych zmian
wynikających z zarządzenia Nr 154/2019 z dnia 5  lipca 2019 roku w sprawie organizacji i zasad działania
systemu wykrywania i alarmowania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. Celem wydania
zarządzenia jest doprecyzowanie i aktualizacja organizacji systemu wykrywania i alarmowania na terenie
gminy Żnin.

W związku z powyższym wydanie niniejszego zarządzenia jest uzasadnione.

 

BURMISTRZ

Robert Luchowski 

Id: 71172681-AB80-41E9-91CD-52523037C7C6. Podpisany Strona 1




